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RAPPORT ETTER KONTROLL PÅ AVFALLSANLEGGET I VIKAN I BODØ 

KOMMUNE - ANMODNING OM REDEGJØRELSE  

 

Vi viser til kontroll gjennomført 29.06.99 der Leif-Magne Hjelseng fra IRIS deltok. 

Deltagere fra Fylkesmannen var Oddlaug E. Knutsen og Marit Torsvik. 

 

 

Det ble under kontrollen ikke registrert forhold som av fylkesmannen betegnes 

som avvik på vilkår i tillatelse av 18.07.97 med senere endringer og tilføyelser. Det 

ble imidlertid registrert tre anmerkninger. IRIS anmodes om å redegjøre for 

anmerkninger innen 15.08.99. 

 

 

 

Kontrollen, som ikke var varslet før samme dag, ble gjennomført som en oppfølging av 

driften ved komposteringsanlegget. Fylkesmannen har også mottatt meldinger fra publi-

kum om mulige forurensninger i bekk, flygeavfall og fuglplage i Vikan. Besøket 

omfattet i hovedsak befaring på komposteringsanlegget. Bekk som renner ned ved 

”Rabben” og forholdet omkring fyllingsoverflaten på deponiet ble også verifisert.  

 

 

Fylkesmannen har følgende anmerkninger etter kontrollen: 

 

 

Anmerkning 1: Sammensetning av fraksjon som sorteres ut fra matavfallet under 

sikting (plast osv.) bør dokumenteres bedre. 

 

Under kontrollen pågikk det sikting av matavfall før utlegging av storranke med 

biologisk filter. I denne prosessen ble plastavfall og andre urenheter sortert ut før 

deponering på fyllplass. Denne fraksjonen inneholder i varierende grad rester av 

våtorganisk materiale, først og fremst strukturmateriale. IRIS kunne i liten grad 

dokumentere innholdet i dette restavfallet. 
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Anmerkning 2: Det bør undersøkes nærmere i hvilken grad bekk som renner ned 

ved ”Rabben” kan være påvirket av avsig fra komposteringsanlegget. 
 

Bekken samler opp overflatevann i området rundt komposteringsanlegget. Det var 

forholdsvis liten vannføring i bekken. Forekomst av en del grønske kan tyde på at 

bekken er noe påvirket av avrenning fra komposteringsanlegget. Dette bør undersøkes 

nærmere, både i forhold til innholdet i bekken og mulige kilder. 

 

 

Anmerkning 3: Det bør vurderes ytterligere tiltak for å redusere fuglplage og 

flygeavfall ved deponiet. 
 

Det ble påvist en del flygeavfall i området, og en god del av dette hadde samlet seg i 

bekken som renner ned ved ”Rabben”. Ansamlingen av fugl ved fyllingsoverflaten ble 

betegnet som relativt stor. Jf. tillatelsens vilkår 2.2.3.1 skal ”deponert avfall daglig 

utjevnes og tildekkes ved behov”. Videre skal det etter vilkår 2.2.4 ”iverksettes tiltak for 

å hindre flygeavfall og unngå skadedyr”. Det ble fra IRIS oppgitt at avfallet ble jevnlig 

komprimert, men at det ikke er funnet hensiktsmessig med daglig tildekking. Vi ber 

likevel om at selskapet vurderer ytterligere tiltak for å redusere fuglplage og flygeavfall. 

 

 

Generelle kommentarer 

 

Vi gjør oppmerksom på at denne befaringsrapporten kun omhandler forhold avdekket 

under en enkelt kontroll. Rapporten gir derfor ingen fullstendig tilstandsvurdering av 

selskapets miljøstatus. Det kan likevel bemerkes at fylkesmannen generelt sett fikk et 

godt inntrykk av at driften på avfallsanlegget. Dette gjelder spesielt komposterings-

anlegget, der den nye metoden med utlegging i storranke fremdeles var under utprøving. 

Luktforholdene under kontrollen ble generelt sett vurdert som tilfredsstillende, dette på 

tross av at det pågikk sikting av matavfall under relativt varmt (over 20 C) og vindstille 

vær. Anlegget ble også vurdert å holde høy status i forhold til orden og renhold, og det 

ble i liten grad observert plager i form av for eksempel fugler og insekter på komposte-

ringsområdet. Vi oppfordrer IRIS om å opprettholde pågående luktmåling utover 

sommeren og at resultatene deretter sammenstilles og oversendes fylkesmannen. 
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Oddlaug E. Knutsen (e.f.) 

seksjonsleder 

        Marit Torsvik 
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